
Anexo XVI - Acta No 537 - 09.05.14

RESOLUCION DE CONSEJO SUPERIOR N"'IU2O14

CERNF|CAC¡ON DE INGRESOS

VISTO

Las facultades otorgadas por la Ley 8738 (t.o.) en su artículo 33 inciso f).

Las Resoluc¡ones del Consejo Superior del Consejo Profesional de Ciencias

Económ¡cas de la Provincia de Santa Fe (CS) N' 22190 y OSl95.

La Resoluc¡ón CS N' 12113 que pone en vigencia la Resolución Técnica (RT) N" 37

en esta jurisdicción.

COilSIDERANDO

Que la RT N' 37 deroga la Resolución Técnica N' 7 la que regía hala el momento

los formatos de las Certificac¡ones de lngresos.

Que la RT 37 establece los conten¡dos mín¡mos que deben respetiar este t¡po de

encargos.

Por ello,

EL CONSEJO PROFESIONAL DE C¡ENCIAS ECONOTIIICAS
DE LA PROVINCIA DE SANTA FE

RESUELVE

Arlículo 10: Establecer que las Certificaciones de lngresos deberán ajustarse a los

conten¡dos mín¡mos elablecidos por la RT 37 pa¡a este tipo de encargos. Para el

cumplim¡ento de tal f¡n, el Consejo Profesional podrá poner a disposición de los mairiculados

un modelo sugerido de Certif¡cac¡ón.

Artículo 2': Estabfecer la v¡gencia de esta Resofucíón a partir del 01.07.14, derogándose

desde esa fecha las Resoluciones Nros. 22190, 05/95 y toda otra que se oponga a la
presente.

Arlículo 30: Regístrese, comuníquese a las Cámaras, a los matriculados y archívese.

Rosario, 9 de mayo de 2014.

Res. CS ,|212014


